
М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А З О В А Н И Я И НАУКИ 
К А Р А Ч А Е В О - Ч Е Р К Е С С К О Й РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«07» февраля 2025г. № 87 

г. Черкесск 

О проведении мониторинга размещения на официальных сайтах в сети 
«Интернет» информации о порядке проведения итогового сочинения 

(изложения), итогового собеседования и экзаменов общеобразовательными 
организациями, реализующими основные общеобразовательные 

программы 

В соответствии со статьей 74 Федерального закона от 31.06.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», пунктами 61, 62 Положения о федеральном 
государственном контроле (надзоре) в сфере образования, утвержденном 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 997, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отделу по надзору и контролю в сфере образования (Катчиева А.Х.) 

организовать проведение мониторинга размещения на официальных сайтах в 
сети «Интернет» информации о порядке проведения итогового сочинения 
(изложения), итогового собеседования и экзаменов общеобразовательными 
организациями, реализующими основные общеобразовательные программы -
образовательные программы основного общего и среднего общего образования. 

2. Утвердить задание на проведение наблюдения за соблюдением 
обязательных требований (мониторинга безопасности) размещения на 
официальных сайтах в сети «Интернет» информации о порядке проведения 
итогового сочинения (изложения), итогового собеседования и экзаменов 
общеобразовательными организациями, реализующими основные 
общеобразовательные программы - образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования (приложение 1). 

3. По результатам мероприятий, указанных в п. 1 настоящего приказа, 
в отношении общеобразовательных организаций, допустивших нарушение 
статьи 29 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 
принять меры, предусмотренные действующим законодательством. 

4. Контроль /и^Пол«енНя\ настоящего возложить на заместителя 
министра о б р а з о в ^ ^ й ^ ^ ^ ^ у ^ . - ^ а р а ч а е ^ о - Ч е р к е с с к о й Республики Ф.Б. 
Бекижеву. 

Министр '^г^ь^У 7\ // И.В.Кравченко 

Исп. Катчиева А.Х. 8(8782)-26-605 



Министерство образования н науки Карачаево-Черкесской Республики 
(место составления задания) 

З А Д А Н И Е 
на проведение наблюдения за соблюдением обязательных требований 

(мониторинга безопасности) при осуществлении Министерством 
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики федерального 

государственного контроля (надзора) в сфере образования 

«07» февраля 2025 г. № 1 
(дата) 

1. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг 
безопасности) проводится в отношении следующих организаций: 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 а.Али-Бердуковский», ИНН 0918002474, 369425, 
Карачаево-Черкесская Республика, Хабезский район, а.Али-Бердуковский, ул. 
Кавказская, д.25; 
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Таллык», ИНН 0907005924, 369116, Карачаево-
Черкесская Республика, Прикубанский район, с. Таллык, ул. Луговая, д.55; 
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Светлое», ИНН 0907006861, 369117, Карачаево-
Черкесская Республика, Прикубанский район, с.Светлое, ул.А.Байчорова, д.23; 
4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа а. Абазакт имени Калмыкова Юрия Хамзатовича», 
ИНН 0910003268, 369413, Карачаево-Черкесская Республика, Хабезский район, а. 
Абазакт, ул. Центральная, д.32; 
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Ильичевское», ИНН 0907006597, 369104, Карачаево-
Черкесская Республика, Прикубанский район, с.Ильичевское, ул. Северная, д. 19; 
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Пригородное», ИНН 0907005804, 369127, Карачаево-
Черкесская Республика, Прикубанский район, с. Пригородное, ул. Центральная, 
Д . 3 1 ; 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Ударный», ИНН 0907006935, 369114, Карачаево-
Черкесская Республика, Прикубанский район, пгт. Ударный, ул. Школьная, 7; 
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Бесленей», ИНН 0910003081, 369414, Карачаево-
Черкесская Республика, Хабезский район, а. Бесленей, ул. Школьная, 1; 
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Майский», ИНН 0907006822, 369118, Карачаево-
Черкесская Республика, Прикубанский район, п. Майский, ул.Шоссейная, д.1; 
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа пос. Бавуко», ИНН 0910003162, 369429, Карачаево-
Черкесская Республика, Хабезский район, п. Бавуко, ул. Школьная, д.4; 
11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Пристань», ИНН 0907006639, 369114, Карачаево-
Черкесская Республика, Прикубанский район, с. Пристань, ул. Джегутинская, д. 1; 
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Малый Зеленчук имени Героя Советского Союза 



Умара Хабекова», ИНН 0910004021, 369415, Карачаево-Черкесская Республика, 
Хабезский район, а. Малый Зеленчук, пер. М.Шакова, д. 1; 
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Псаучье-Дахе имени Героя России Охида Муссовича 
Карданова», ИНН 0910003941, 369413, Карачаево-Черкесская Республика, 
Хабезский район, аул Псаучье-Дахе, ул. А. Темирова, д. 1; 
14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Хабез имени Арашукова Рафаэля Раулевича», ИНН 
0910003130, 369400, Карачаево-Черкесская Республика, Хабезский р-н, а. Хабез, ул. 
Советская, д.44; 
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательный лицей-интернат а. Хабез имени Хапсироковой Екатерины 
Мухаджировны», ИНН 0910003324, 369400, Карачаево-Черкесская Республика, 
Хабезский р-н, а. Хабез, ул. Пушкина, д. 15; 
16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Кызыл-Юрт имени Булатукова Хасана 
Шахимовича», ИНН 0910004007, 369417, Карачаево-Черкесская Республика, 
Хабезский р-н, а. Кызыл-Юрт, ул. Булатукова, д.4; 
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Зеюко», ИНН 0910004014, 369412, Карачаево-
Черкесская Республика, Хабезский р-н, а. Зеюко, ул. Атажукина, д.82; 
18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
имени Амирокова Ибрагима Асхадовича а.Кош-Хабль», ИНН 0910003973, 369411, 
Карачаево-Черкесская Республика, Хабезский р-н, а. Кош-Хабль, ул.У.Хабекова, 
Д. 14; 
19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а.Али-Бердуковский имени Джамбекова Салиха 
Габидовича», ИНН 0910003998, 369425, Карачаево-Черкесская Республика, 
Хабезский р-н, а.Али-Бердуковский, ул. Ленина, д.40; 
20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Привольное», ИНН 0907006903, 369126, Карачаево-
Черкесская Республика, Прикубанский р-н, с. Привольное, ул. Космонавтов, д.24а; 
21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия с. 
Дружба», ИНН 0907006928, 369103, Карачаево-Черкесская Республика, 
Прикубанский р-н, с. Дружба, ул. 50 лет Октября, д. 197; 
22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Жако», ИНН 0910003959, 369428, Карачаево-
Черкесская Республика, Хабезский р-н, аул Жако, ул. А. Афаунова, д.8; 
23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Николаевское», ИНН 0907006910, 369113, 
Карачаево-Черкесская Республика, Прикубанский район, с. Николаевское, ул. 
Школьная, д.1; 
24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Мичуринский», ИНН 0907006879, 369122, 
Карачаево-Черкесская Республика, Прикубанский р-н, п. Мичуринский, ул. 
Центральная, д.45; 
25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Счастливое», ИНН 0907006854, 369105, Карачаево-
Черкесская Республика, Прикубанский район, с. Счастливое, ул. Школьная, д.1; 
26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Холоднородниковское» имени Инамукова Башира 



Ильясовича, ИНН 0907006830, 369103, Карачаево-Черкесская Республика, 
Прикубанский район, с. Холоднородниковское, ул. Садовая, д.6; 
27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Чапаевское имени Хачирова Исмаила Азретовича», 
ИНН 0907006942, 369102, Карачаево-Черкесская Республика, Прикубанский район, 
с. Чапаевское, ул. Центральная, д. 130; 
28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия с. 
Знаменка», ИНН 0907005811, 369115, Карачаево-Черкесская Республика, 
Прикубанский р-н, с. Знаменка, ул. Мира, д. 96; 
29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Средняя школа курортного поселка Домбай», ИНН 0902030395, 
369241, Карачаево-Черкесская Республика, г. Карачаевск, к. Домбай, мкр. Пихтовый 
мыс, д. 17; 
30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Средняя школа №1 г. Теберды имени И.П. Крымшамхалова», 
ИНН 0902030388, 369213, КЧР, г. Теберда, ул. Тебердинская, 4; 
31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Средняя школа п. Эльбрусский», ИНН 0902030451,369238, КЧР, 
г. Карачаевск, п. Эльбрусский, пер. Горняцкий, 26; 
32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Кызыл-Кала», ИНН 0916000922, 369319, Карачаево-
Черкесская Республика, Усть-Джегутинский муниципальный район, а. Кызыл-Кала, 
ул. Школьная, 1; 
33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. Х.У. Богатырева а. Джегута», ИНН 0916000908, 
369316, Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский р-н, а. Джегута, ул. 
Гербекова, д. 11; 
34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Гюрюльдеук», ИНН 0916000915, 369314, Карачаево-
Черкесская Республика, Усть-Джегутинский муниципальный район, а. Гюрюльдеук, 
ул. О. Касаева, 4; 
35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. В.Б.Тугова с. Койдан», ИНН 0909011948, 369325, 
Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский муниципальный район, с. 
Койдан, ул. Дружбы, 54; 
36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Средняя школа №2 г. Теберда имени М.И. Халилова», ИНН 
0902030349, 369210, Карачаево-Черкесская Республика, г. Теберда, ул. 
Орджоникидзе, 24а; 
37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. X. Суюнчева а. Новая Джегута», ИНН 0916000954, 
369317, Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский муниципальный 
район, а. Новая Джегута, ул. Советская, 97; 
38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа пос. Кавказский» имени Героя Советского Союза 
Дмитрия Александровича Старикова, ИНН 0907006893, 369100, Карачаево-
Черкесская Республика, Прикубанский район, п. Кавказский, ул. Татаркулова, 3; 
39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. Ю.К.Каракетова а. Эльтаркач», ИНН 0916000898, 
369321, Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский муниципальный 
район, а. Эльтаркач, ул.Р.Гочияева,!; 



40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Средняя школа №6 имени Д.Т. Узденова», ИНН 0902030483, 
369200, КЧР, г. Карачаевск, ул. Ленина, 32; 
41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Средняя школа п. Малокурганный имени М.С. Остроухова», 
ИНН 0902030420,369226, КЧР, г. Карачаевск, пос. Малокурганный, ул. Советская, 
56; 
42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Средняя школа пос. Мара-Аягьы», ИНН 0902030490, 369200, 
Карачаево-Черкесская Республика, г. Карачаевск, ул. Калинина, 2; 
43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Средняя школа № 5 имени С.К. Магометова», ИНН 0902030243, 
369200, Карачаево-Черкесская Республика, г. Карачаевск, ул. Мира, 31; 
44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Гимназия № 4 имени М.А. Хабичева», ИНН 0919001184, 369200, 
КЧР, г. Карачаевск, ул. Ленина,45а; 
45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Средняя школа № 1 имени Д.К. Байрамукова», ИНН 0902030229, 
369200, КЧР, г. Карачаевск, ул. Ленина,27; 
46. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Средняя школа п. Орджоникидзевский имени Г.Д. Бутаева», 
ИНН 0902030236, 369221, КЧР, п. Орджоникидзевский, ул. Прикубанская, 466; 
47. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №7 г. 
Усть-Джегуты», ИНН 0916004959, 369300, Карачаево-Черкесская Республика, Усть-
Джегутинский муниципальный район, г.Усть-Джегута, ул. Морозова, 67; 
48. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа ст. Красногорской», ИНН 0916000961, 369323, 
Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский муниципальный район, ст. 
Красногорская, ул. Красная, 100; 
49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Важное», ИНН 0916000930, 369320, Карачаево-
Черкесская Республика, Усть-Джегутинский муниципальный район, с. Важное, ул. 
Садовая, 88 «б»; 
50. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Сары-Тюз имени Х.А. Аджиевой», ИНН 0916000947, 
369324, Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский муниципальный 
район, а. Сары-Тюз, ул. Х.Аджиевой, 1 «а»; 
51. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №6 
г. Усть-Джегуты», ИНН 0909011070, 369303, Карачаево-Черкесская Республика, 
Усть-Джегутинский муниципальный район, г.Усть-Джегута, мкр. Московский, 65; 
52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №5 г. Усть-Джегуты», ИНН 0909010888, 369301, 
Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский муниципальный район, 
г.Усть-Джегута, ул.Балахонова,13; 
53. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №4 
г. Усть-Джегуты», ИНН 0909011031, 369303, Карачаево-Черкесская Республика, 
Усть-Джегутинский муниципальный район, г.Усть-Джегута, мкр. Московский, 14 
«а»; 
54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Усть-Джегуты», ИНН 0909010990, 369300, 
Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский муниципальный район, 



г.Усть-Джегута, ул. Первомайская, 2; 
55. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 г. Усть-Джегуты», ИНН 0909011017, 369300, 
Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский муниципальный район, 
г.Усть-Джегута, ул.Коммунистическая, 1; 
56. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1 г. 
Усть-Джегуты им. А.М.Тебуева», ИНН 0909010983, 369300, Карачаево-Черкесская 
Республика, Усть-Джегутинский муниципальный район, г. Усть-Джегута, ул. 
Богатырева, 31; 
57. Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Частная 
школа «Медина», ИНН 0901048745, 369000, Карачаево-Черкесская Республика, г. 
Черкесск, пер. Одесский, д. 10 
58. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа села Архыз», ИНН 0904006214, 369152, Карачаево-
Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, с. Архыз, ул. В.И. Хубиева, 3; 
59. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Инжичишхо имени Дерева Станислава Эдиковича», 
ИНН 0910003980, 369426, Хабезский район, а. Инжичишхо, ул. с. Дерева, 47; 
60. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 станицы Зеленчукской имени C-X.J1. Биджиева», 
ИНН 0904006239, 369140, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-
ца Зеленчукская, ул. Калинина, д. 190А; 
61. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Эркен-Халк им. Санглибаева М.А.», ИНН 
0903006275, 369357, Карачаево-Черкесская Республика, Ногайский район, а. Эркен-
Халк, ул. Санглибаева,3; 
62. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Центр 
образования им. В.Г. Ардзинба а. Кара-Паго», ИНН 0907006621, 369108, Карачаево-
Черкесская Республика, Абазинский район, а. Каро-Паго, ул. Комсомольская, 11; 
63. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4 станицы Зеленчукской имени И.А. Овчаренко», 
ИНН 0904006133, 369140, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-
ца Зеленчукская, ул. Советская, д. 184; 
64. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 станицы Сторожевой имени М.И. Бруснева», ИНН 
0904006091, 369160, Карачаево-Черкесской Республики, Зеленчукский р-н, ст-ца 
Сторожевая, ул. Ленина, д.46; 
65. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа станицы Исправной имени Д.И. Панченко», ИНН 
0904006172, 369174, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-ца 
Исправная, ул. Первомайская, д.31; 
66. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 станицы Зеленчукской имени В.П. Леонова», ИНН 
0904006052, 369174, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-ца 
Исправная, ул. Первомайская, д.31; 
67. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Средняя 
общеобразовательная школа а. Кубина имени Х.А. Дагужиева», ИНН 0916001161, 
369312, Карачаево-Черкесская Республика, Абазинский муниципальный район, а. 
Кубина, ул. Набережная, 91; 
68. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Карачаевского 
городского округа «Средняя школа №3 имени Х.У.Богатырева», ИНН 0902030268, 



369200, КЧР, г. Карачаевск, ул. Магометова, 1; 
69. Муниципальное бюджетное учреждение «Гимназия №19» г. Черкесска, ИНН 
0917030207, 369001, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, ул. 
Космонавтов, 65; 
70. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11 им. Н.Ш. Семенова с. Учкекен», ИНН 
0906010880, 369380, КЧР, Малокарачаевский район, с. Учкекен, ул. Ижаева,1; 
71. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Икон-Халк имени Халмурзы Сахат-Гереевича 
Кумукова», ИНН 0903006155, 369343, КЧР, Ногайский район, а. Икон-Халк, ул. А. 
Найманова, д.22; 
72. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Эркен-Юрт имени Суюна Имамалиевича Капаева», 
ИНН 0903006211, 369344, КЧР, Ногайский район, а. Эркен-Юрт, ул. Ленина, 92; 
73. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Адиль-Халк им. А.Х.Уракчиева», ИНН 0903006229, 
369358, Карачаево-Черкесская Республика, Ногайский район, а. Адиль-Халк, ул. 
Джелябиева, 76; 
74. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Кызыл-Тогай», ИНН 0903006194, 369343, Карачаево-
Черкесская Республика, Ногайский район, а. Кызыл-Тогай, ул.Победы, 10; 
75. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Эркен-Шахар», ИНН 0903006162, 369341, 
Карачаево-Черкесская Республика, Ногайский район, п. Эркен-Шахар, 
ул.К.Мижевой,15; 
76. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. А. А. Тамбиева с. Первомайское», ИНН 
0906010907, 369385, КЧР, Малокарачаевский район, с. Первомайское, 
ул.Шоссейная, 110; 
77. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №5 с. Терезе» им. Героя России Чочуева Х.А., ИНН 
0906010872, 369384, КЧР, Малокарачаевский район, с. Терезе, ул.Ленина, 13; 
78. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №10 им. Магометова С.К. с. Красный Курган», ИНН 
0906011308, 369387, КЧР, Малокарачаевский район, с Красный Курган, ул. 
Боташева, 12; 
79. Республиканское государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Школа-интернат имени Латоковой Гашенаго Делюевны», ИНН 
0901050039, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Ставропольская, 51а; 
80. Республиканское государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школ а-интернат 1 
вида», ИНН 0901050046, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул.Ставропольская,51; 
81. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №12 им. Бежанова К.Д. с. Красный Восток», ИНН 
0906011001,369392, КЧР, Малокарачаевский район, с. Красный Восток, 
ул.Кооперативная,21; 
82. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 с. Кызыл-Покун», ИНН 0906011026, 369383, КЧР, 
Малокарачаевский район, с. Кызыл-Покун, ул. Школьная,6; 
83. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 им. Клычева Р.Н. с. Красный Восток», ИНН 



0906010992, 369392, КЧР, Малокарачаевский район, с. Красный Восток, ул. 
Школьная Л 7; 
84. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 им. Б.Д. Узденова с. Учкекен», ИНН 0906010826, 
369380, КЧР, Малокарачаевский район, с. Учкекен, ул. Ленина, 128; 
85. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 им. Х.Ч. Кубанова с.Джага», ИНН 0906010914, 
369386, КЧР, Малокарачаевский район, с.Джага, ул. Школьная,47; 
86. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №10» г. Черкесска, ИНН 0901044155, 369000, КЧР, г. 
Черкесск, ул. Крупской, 29. 
87. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» г. Черкесска, ИНН 0901044204, 369004, 
Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, ул. Балахонова, 73; 
88. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№18» г. Черкесска, ИНН 0901044250, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Тихая, 39; 
89. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7» г. Черкесска, ИНН 0901044229, КЧР, г. Черкесск, 
ул.Доватора, 17; 
90. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коррекционная 
школа» г. Черкесска, ИНН 0901044324, 369000, КЧР, г. Черкесск, 
ул.Революционная,21; 
91. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №6» г. Черкесска, ИНН 0901044275, КЧР, г. Черкесск, 
ул. Кавказская, 58; 
92. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия №9 

Гг. Черкесска имени Хапсирокова К-Г.Х.», ИНН 0901044050, КЧР, г. Черкесск, ул. 
' Горького, 1; 
93. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №8» г. Черкесска, ИНН 0901044469, КЧР, г. Черкесск, 
ул. Тургеневская, 75; 
94. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Коста Хетагурова», ИНН 0905007725, 369220, с. 
Коста Хетагурова, ул.Советская,12; 
95. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Черкесска, ИНН 0901044243, 369000, КЧР, г. 
Черкесск, ул. Кавказская, 17; 
96. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа пос. Октябрьский», ИНН 0917005137, 3691 13, КЧР, 
Прикубанский район, п. Октябрьский, ул.Интернациональная,1Б; 
97. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Верхняя Мара», ИНН 0905007570, 369235, КЧР, 
Карачаевский район, а. Верхняя Мара, ул. Гагарина, 4; 
98. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Джингирик», ИНН 0905007669, 369245, КЧР, 
Карачаевский район, а. Джингирик, ул. Школьная, дом 1; 
99. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Каменномост», ИНН 0905007651, 369229, КЧР, 
Карачаевский район, аул Каменномост, ул. Алиева, 40; 
100. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Учкулан», ИНН 0905006739, 369233, КЧР, 



Карачаевский район, а. Учкулан, ул. им. М. Каитова,3; 
101. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Новая Теберда», ИНН 0905007683, 369230, а. Новая 
Теберда, ул.Шоссейная, 9-а; 
102. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Верхний Учкулан», ИНН 0905007556, 369233, 
Карачаевский район, а. Верхний Учкулан, ул.Хрущева,8; 
103. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Кумыш имени Муссы Батчаева», ИНН 0905007740, 
369222, КЧР, Карачаевский район, а. Кумыш, ул. Муссы Батчаева, 43; 
104. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа аула Карт-Джурт имени Умара Джашуевича Алиева», 
ИНН 0905007620, 369236, КЧР, Карачаевский район, а. Карт-Джурт, ул. 
Нарзанная,28; 
105. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

. общеобразовательная школа а. Хумара», ИНН 0905007612, 369225, КЧР, 
Карачаевский район, а. Хумара, ул. Курортная, 65; 
106. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а Нижняя Мара», ИНН 0905007732, 369237, КЧР, 
Карачаевский район, аул Нижняя Мара, ул. Школьная, 1; 
107. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа аула Хурзук имени Османа Касаева», ИНН 0905007700, 
369234, КЧР, Карачаевский район, аул Хурзук, ул. Джатдая Байрамукова,58; 
108. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа пос. Новый Карачай им. Магомеда Казиевича. 
Эльканова», ИНН 0905007605, 369228, КЧР, Карачаевский район, пос. Новый 
Карачай, ул. Прикубанская,3; 
109. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Нижняя Теберда», ИНН 0905007637, 369231, 
Карачаево- Черкесская Республика, Карачаевский район, а. Нижняя Теберда, ул. 
Школьная, 1; 
110. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа пос. Правокубанский», ИНН 0905007595, 369244, КЧР, 
Карачаевский район, пос. Правокубанский; 
111. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа аула Апсуа» имени Тлисова Нану Нуховича, ИНН 
0903006300, 369361, КЧР, Адыге-Хабль кий район, аул Апсуа, ул.Школьная, 13; 
112. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Адыге-Хабль», ИНН 0903001622, 369330, КЧР, 
Адыге-Хабльский район, а. Адыге-Хабль, ул. Школьная,5; 
113. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Мало-Абазинск им.Пасарби Цекова», ИНН 
0903006148, 369355, х. Грушка ул. Гагарина ,75; 
114. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 станицы Кардоникской», ИНН 0904006310, 
369154, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, ст-ца 
Кардоникская, ул. Речная, д.9; 
115. Общеобразовательное учреждение «Академическая гимназия», ИНН 
0917029032, 369000, КЧР, проспект Ленина,83; 
116. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 село Курджиново», ИНН 0908003454, 369270, 



КЧР, Урупский район, с. Курджиново, ул. Н. Василенко, 58а; 
117. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа село Псемен», ИНН 0908004031, 369280, КЧР, 
Урупский район, с. Псемен, ул. Ставропольская, 3; 
118. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа село Уруп», ИНН 0908003510,369262, КЧР, Урупский 
район, с. Уруп, ул. Красная, 30; 
119. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 село Курджиново», ИНН 0908003493, 369271, 
КЧР, Урупский район, с. Курджиново, ул. Крайняя, 1; 
120. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 станица Преградная» 0908003486 369260 КЧР, 
Урупский район, ст. Преградная, ул. Подгорная, 22 
121. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа аул Кызыл-Уруп», ИНН 0908003503, 369264, КЧР, 
Урупский район, а. Кызыл-Уруп, ул. Красноармейская, 11; 
122. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа село Курджиново», ИНН 0908003990, 369272 КЧР, 
Урупский район, с. Курджиново, ул. Школьная, 53; 
123. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа село Бескес», ИНН 0908004056, 369273, КЧР, 
Урупский муниципальный район, с. Бескес, ул. Гагарина, 62; 
124. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа село Предгорное», ИНН 0908003905, 369284, КЧР, 
Урупский район, с. Предгорное, ул. Садовая, 40; 
125. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 станица Преградная», ИНН 0908003479, 369260, 
КЧР, Урупский район, ст. Преградная, ул. Красная, 69 

'126. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Эрсакон», ИНН 0903006331, 369362, Карачаево-
Черкесская Республика, Адыге-Хабльский район, а. Эрсакон, ул.Ленина,92; 
127. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа х. Киево-Жураки», ИНН 0918003284, 369362, 
Карачаево-Черкесская Республика, Адыге-Хабльский район, х.Киево-Жураки, 
ул.Первомайская,23; 
128. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Гимназия №1 
а. Псыж имени А.М.Каблахова», ИНН 0907006950, 369110, Карачаево-Черкесская 
Республика, Абазинский р-н, а. Псыж, ул. Шоссейная, д. 168; 
129. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Ново - Кувинск», ИНН 0903001171, 369353, 
Карачаево-Черкесская Республика, Адыге - Хабльский район, а. Ново - Кувинск, ул. 
Широкая, 15; 
130. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 станица Преградная», ИНН 0908003528, 369260, 
КЧР, Урупский район, ст. Преградная, ул. Красная, 111; 
131. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Садовое», ИНН 0903006204, 369369, Карачаево-
Черкесская Республика, Адыге - Хабльский район, с. Садовое, ул. Полевая, 16; 
132. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Спарта», ИНН 0903006170, 369345, с. Спарта ул. 
Центральная ,33 



133. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа х. Дубянск», ИНН 0903006317, 369361, х. Дубянск 
ул. Школьная ,1; 
134. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Вако-Жиле имени Героя Советского Союза 
Карданова Мурата Асхадовича», ИНН 0903006250, 369356, а.Вако-Жиле ул. 
Первомайская, 43; 
135. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Баралки», ИНН 0903006187, 369361, а. Баралки, ул. 
Октябрьская ,37а; 
136. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Старо-Кувинск имени академика Н.Б.Экба», ИНН 
0903006282,369354, а. Старо-Кувинск ул. Октябрьская,51; 
137. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 станицы Зеленчукской им.В.В.Бреславцева», ИНН 
0904006165, 369140, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-ца 
Зеленчукская, ул. Мостовая, д.9; 
138. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Нижний Архыз», ИНН 0904006278, 369167, КЧР, 
Зеленчукский район, п. Нижний Архыз; 
139. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№16 - детский сад», ИНН 0901044162, 369000, Карачаево-Черкесская Республика, 
г. Черкесск, ул. Парковая, 15; 
140. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Средняя 
общеобразовательная школа а. Инжич-Чукун», ИНН 0910003966, 369416, 
Карачаево-Черкесская Республика, Абазинский район, а. Инжич-Чукун, ул. Ленина, 
50; 
141. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Средняя 
общеобразовательная школа а.Эльбурган им.У.Мекерова», ИНН 0910004039, 
369427, Карачаево-Черкесская Республика, Абазинский район, а. Эльбурган, ул. 
Ленина, 20; 
142. Некоммерческое партнерство общеобразовательная организация «Школа 
№21 города Черкесска», ИНН 0917971067, 369000, Карачаево-Черкесская 
Республика, г. Черкесск, ул. Крупской, 29; 
143. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №8 имени Ш.Х.Джатдоева с.Римгорское», ИНН 
0906010939, 369389, КЧР, с.Римгорское, ул.Школьная,42; 
144. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №11» г. Черкесска, ИНН 0901045536,369000, Карачаево-Черкесская 
Республика, г. Черкесск, ул.Кочубея,28; 
145. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №12» г. Черкесска, ИНН 0901044123, 369000, КЧР, г. 
Черкесск, ул. Полевая, 41; 
146. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 станицы Кардоникской», ИНН 0904006038,369154, 
Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-ца Кардоникская, ул. 
Октябрьская, д.32; 
147. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
13» г. Черкесска, ИНН 0901044282, 369000, Карачаево-Черкесская Республика, г. 
Черкесск, ул. Первомайская, 99; 

. 148. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 



17» г. Черкесска, ИНН 0901044363, 369001, Карачаево-Черкесская Республика, г. 
Черкесск, ул. Космонавтов, д.31; 
149. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия №5» 
г. Черкесска, ИНН 0901044148, 369000, КЧР, ул. Ленина, 66; 
150. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Черкесска, ИНН 0901044300, 369000, 
Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, ул. Ставропольская, 107; 
151. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лицей № 15» г. 
Черкесска, ИНН 0901044236, 369000, Карачаево-Черкесская Республика, г. 
Черкесск, ул. Доватора, 70; 
152. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №14 им. Голаева Д.Н. с. Кичи-Балык», ИНН 
0906011058, 368388, КЧР, Малокарачаевский район, с. Кичи-Балык, ул. Школьная, 
1; 
153. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 им. Ижаева A.M. с.Учкекен.», ИНН 0906010985, 
369380, КЧР, Малокарачаевский район, с. Учкекен, ул. Ленина, 114, а; 
154. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №1 станицы Сторожевой», ИНН 0904006101,369160, 
Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-ца Сторожевая, ул. Ленина, 
Д. 102; 
155. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №13 с. Элькуш», ИНН 0906010921, 369389, Карачаево-
Черкесская Республика, Малокарачаевский район, с. Элькуш, ул. Школьная, д. 9; 
156. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 им.М.М.Узденова с.Учкекен», ИНН 0906010946, 
369381, с.Учкекен, пер. Школьный, 7; 
157. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 п.Медногорский»0908003221 369281 Урупский 
район п. Медногорский ул. Спортивная, 3; 
158. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа а. Верхняя Теберда»0905007690 369232, а. Верхняя 

, Теберда, ул.Школьная,20; 
159. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лицей п. 
Медногорский», ИНН 0912000840, 369281, КЧР, Урупский район, поселок 
Медногорский, ул. Московская, 28; 
160. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 а. Псыж имени С.Х. Гонова», ИНН 0910700684, 
369110, Карачаево-Черкесская Республика, Абазинский район, а. Псыж, ул. 
З.Кунижева, 259; 
161. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №2 станицы Исправной», ИНН 0904006221, 369174, 
Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-ца Исправная, ул. А.И. 
Сафронова, д. 129; 
162. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа села Даусуз», ИНН 0904006140, 369150, Карачаево-
Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, с.Даусуз, ул. Асфальтная, д.1Б; 
163. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 станицы Сторожевой», ИНН 0904006207, 369160, 
Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-ца Сторожевая, ул. 
Карачаевская, д.27; 



164. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №1 станицы Исправной», ИНН 0904006077, 369174, 
Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-ца Исправная, ул. Казачья, 
Д . 6 6 ; 

165. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №2 станицы Кардоникской», ИНН 0904006084, 369154, 
Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-ца Кардоникская, 
ул.Ленина, 167; 
166. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №5 станицы Зеленчукской», ИНН 0904006260, 
369140, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-ца Зеленчукская, 
ул. Набережная, д.З; 
167. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа аула Кызыл - Октябрь», ИНН 0904006447, 369170, 
Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, а. Кызыл - Октябрь, ул. 
Школьная, д.7; 
168. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа хутора Ново-Исправненского», ИНН 0904006253, 
369173, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, х.Ново-
Исправненский, ул. Октябрьская, д.56; 
169. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа села Маруха», ИНН 0904006197, 369153, Карачаево-
Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, с. Маруха, ул. Школьная, д.28; 
170. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №3 ст. Кардоникской», ИНН 0904006045, 369154, 
Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, ст-ца Кардоникская, ул. 
Ленина, 76; 
171. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа аула Ильич», ИНН 0904006060, 369166, Карачаево-
Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, аул Ильич, ул. Красноармейская, д. 14; 
172. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 станицы Сторожевой - 2», ИНН 0904006246, 
369162, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, г-к Сторожевая - 2, 
ул. Горная; 
173. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Хасаут-Греческого», ИНН 0904006285, 369177, 
Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, с. Хасаут-Греческое, ул. 
Надежды Кецеровой, д.65а; 
174. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа аула Кобу-Баши», ИНН 0904006292, 369160, 
Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский р-н, аул Кобу-Баши, ул. 
Школьная, д. 13; 
175. Автономная некоммерческая организация частная общеобразовательная школа 
"Hyp", ИНН 0900007129, 369006, Карачаево-Черкесская Республика, г.о. 
Черкесский, г. Черкесск, ул. 1-я Подгорная, зд. 10/3. 
(фамилии, имена, отчества (при наличии) индивидуальных предпринимателей и (или) наименования 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых проводится 
наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности), их индивидуальные 
номера налогоплательщика, адреса (в том числе филиалов, обособленных структурных подразделений) 

2. На проведение наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности) уполномочен (ы): 



- Катчиева Амина Хасановна, начальник отдела по надзору и контролю в сфере 
. образования; 

- Куджева Этери Сергеевна, заместитель начальника отдела по надзору и контролю 
в сфере образования; 
- Каппушева Люаза Османовна, консультант отдела по надзору и контролю в сфере 
образования; 
- Шевхужева Ладина Владимировна, консультант отдела по надзору и контролю в 
сфере образования; 
- Кятова Лариса Юнусовна, консультант отдела по надзору и контролю в сфере 
образования; 
- Филипенко Юлия Алексеевна, консультант отдела по надзору и контролю в сфере 
образования. 
(фамилии, имена, отчества (при наличии) должностных лиц (должностного лица), уполномоченных 
(уполномоченного) на проведение наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 
безопасности), (должность) 

3. Срок проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности): 
с 10.02.2025 по 11.03.2025 

(дата или период времени проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 
безопасности) 

4. Перечень обязательных требований, соблюдение которых подлежит 
оценке в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности): 

1) статья 29 главы 3 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»; 

2) пункт 28 раздела 4 Приказа Министерства просвещения РФ и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. N 232/551 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования»; 

3) пункт 46 раздела 4 Приказа Министерства просвещения РФ и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. N 233/552 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования». 

(ссылки на нормативные правовые акты и их структурные единицы, содержащие обязательные требования, 
соблюдение которых подлежит оценке в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований 

Катчиева Амина Хасановна, начальник отдела по надзору и контролю в сфере 
образования, 8782)26-60-93, obrnadzor09katchieva@mail.ru 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, непосредственно подготовившего проект задания, 
должность, контактный телефон, электронный адрес (при наличии) 

mailto:obrnadzor09katchieva@mail.ru



